
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 28 de março de 2018 Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034336FAAD28B5DD79E48A3B07D296BB



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 003/2018.

• DECRETO Nº 218/2018.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 041602/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO -
PPRP Nº. 009/2018.

• DECRETO Nº. 219/2018 - "Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de interesse particular a da servidora Maria José Timóteo
Martins- auxiliar de serviços gerais dá outras providências."

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL nº. 021/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 014/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034336FAAD28B5DD79E48A3B07D296BB



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 003/2018  

 

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços 
nº 003/2018, referente a contratação de empresa especializada para execução de readequação de ruas e 
avenidas (alargamento, recomposições e demolições), pavimentação em TSD (Tratamento Superficial 
Duplo) e pavimentação em paralelepípedo em vias públicas do Município de Irecê/BA. HABILITADA: JPAV 
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 17.827.177/0001-69; INABILITADA(S): KIRCHE SERVIÇOS 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 12.526.942/0001-97; MJF SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ Nº 
00.655.067/0001-64; E, WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51. 
Data de assinatura: 27/03/2018. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, 
s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4340621BF0791F122FCC83B2B524FB1

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE6B8B1DDD473C800557AFA7B9795C8B

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 041602/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA031602/2018 
 
CONTRATADO(A): RADIO REGIONAL DE IRECE LTDA - ME. 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
 
OBJETO: Prestação de serviços de publicidade em emissoras de rádios na circunscrição do Município, conforme 
proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 15/05/2018, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de Fevereiro de 2018 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11038774E727C0F02614A0ECBC2CABB2

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 009/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
009/2018, para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (escritório) para suprir as demandas do 
Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME, CNPJ nº. 
26.252.119/0001-45 com preços registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 21.094,12 (Vinte e um mil noventa 
e quatro reais e doze centavos); Lote 02 no valor estimado de R$ 32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos reais); Lote 
05 no valor estimado de R$ 119.200,00 (Cento e dezenove mil e duzentos reais); Lote 06 no valor estimado de R$ 
44.479,64 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos); Lote 07 no valor 
estimado de R$ 39.807,16 (Trinta e nove mil oitocentos e sete reais e dezesseis centavos); Lote 08 no valor estimado 
de R$ 6.401,23 (Seis mil quatrocentos e um reais e vinte e três centavos); Lote 10 no valor estimado de R$ 16.292,60 
(Dezesseis mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); Lote 11 no valor estimado de R$ 37.981,70 
(Trinta e sete mil novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos); Lote 12 Revogado; GEMP INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº. 11.247.761/0001-69, com preços registrados para o Lote 03 no valor estimado de R$ 
6.075,80 (Seis mil setenta e cinco reais e oitenta  centavos) e Lote 09 no valor estimado de R$ 25.793,00 (Vinte e cinco 
mil setecentos e noventa e três reais) e CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº. 
04.993.466/0001-96, com preços registrados para o Lote 04 no valor estimado de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Data 
de assinatura: 15/03/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A32374C3D462930D5EA49B49002C07

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 009/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
expediente (escritório) para suprir as demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): PAPELARIA E 
LIVRARIA MONALISA LTDA ME, CNPJ nº. 26.252.119/0001-45 com preços registrados para o Lote 01 no valor 
estimado de R$ 21.094,12 (Vinte e um mil noventa e quatro reais e doze centavos); Lote 02 no valor estimado de R$ 
32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos reais); Lote 05 no valor estimado de R$ 119.200,00 (Cento e dezenove mil e 
duzentos reais); Lote 06 no valor estimado de R$ 44.479,64 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais 
e sessenta e quatro centavos); Lote 07 no valor estimado de R$ 39.807,16 (Trinta e nove mil oitocentos e sete reais e 
dezesseis centavos); Lote 08 no valor estimado de R$ 6.401,23 (Seis mil quatrocentos e um reais e vinte e três 
centavos); Lote 10 no valor estimado de R$ 16.292,60 (Dezesseis mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta 
centavos); Lote 11 no valor estimado de R$ 37.981,70 (Trinta e sete mil novecentos e oitenta e um reais e setenta 
centavos); Lote 12 REVOGADO; GEMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº. 11.247.761/0001-69, com 
preços registrados para o Lote 03 no valor estimado de R$ 6.075,80 (Seis mil setenta e cinco reais e oitenta  centavos) 
e Lote 09 no valor estimado de R$ 25.793,00 (Vinte e cinco mil setecentos e noventa e três reais) e CLICK COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº. 04.993.466/0001-96, com preços registrados para o Lote 04 no valor 
estimado de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Data de assinatura: 26/03/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A32374C3D462930D5EA49B49002C07

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 009/2018  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 042603/2018 - 
PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME, CNPJ nº. 26.252.119/0001-45 com preços registrados para o Lote 01 
no valor estimado de R$ 21.094,12 (Vinte e um mil noventa e quatro reais e doze centavos);  Lote 02 no valor estimado 
de R$ 32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos reais); Lote 05 no valor estimado de R$ 119.200,00 (Cento e dezenove 
mil e duzentos reais); Lote 06 no valor estimado de R$ 44.479,64 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos); Lote 07 no valor estimado de R$ 39.807,16 (Trinta e nove mil oitocentos e sete 
reais e dezesseis centavos); Lote 08 no valor estimado de R$ 6.401,23 (Seis mil quatrocentos e um reais e vinte e três 
centavos); Lote 10 no valor estimado de R$ 16.292,60 (Dezesseis mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta 
centavos); Lote 11 no valor estimado de R$ 37.981,70 (Trinta e sete mil novecentos e oitenta e um reais e setenta 
centavos); ATA CONTRATO 032603/2018 - GEMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº. 11.247.761/0001-
69, com preços registrados para o Lote 03 no valor estimado de R$ 6.075,80 (Seis mil setenta e cinco reais e oitenta 
centavos) e Lote 09 no valor estimado de R$ 25.793,00 (Vinte e cinco mil setecentos e noventa e três reais) e ATA 
CONTRATO 022603/2018 - CLICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº. 04.993.466/0001-96, 
com preços registrados para o Lote 04 no valor estimado de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Data da assinatura: 
26/03/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A32374C3D462930D5EA49B49002C07

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

t                          

                                                     ESTADO DA BAHIA   
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO            CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 219/2018 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 
tratar de interesse particular a da servidora 
Maria José Timóteo Martins- auxiliar de 
serviços gerais dá outras providências.  

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º CONCEDE licença para tratar de interesse particular a servidora Sra. MARIA 
JOSÉ TIMOTEO MARTINS, pelo período de 02 (dois) anos, de 02 de abril de 2018 
até 02 de abril de 2020. 

Art. 2º Este Decreto revoga o decreto nº 104/2018, entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 28 de março de 2018. 

 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal  

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

632013A231C44ACD89574C2535C2DD42

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA  

PREGÃO PRESENCIAL nº. 021/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 
todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº. 021/2018, objetivando a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de um veículo para atender a demanda do 
Gabinete do Município de Irecê/BA, do Tipo: Menor Preço Global, foi declarada DESERTA, em razão 
de não haver nenhuma licitante interessada. Nova data de Abertura: 12 de Abril de 2018 às 15:00h; 
Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C22DFB6DC02691149E17B86E34EE43B7

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 014/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
014/2018, para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática para Implantação de Sistema 
Informatizado nas Unidades de Saúde do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): CARLOS RIBEIRO 
TEIXEIRA ME - GNT INFORMÁTICA, CNPJ nº. 13.265.766/0001-40 com preços registrados para o Lote 01 no valor 
estimado de R$ 267.644,00 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais) e IRECE 
INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços registrados para o Lote 02 R$ 64.550,00 (sessenta 
e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 07/03/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, 
sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034336FAAD28B5DD79E48A3B07D296BB



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 014/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 014/2018, para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de 
informática para Implantação de Sistema Informatizado nas Unidades de Saúde do Município de Irecê/BA, em favor 
da(s) empresa(s): CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA ME - GNT INFORMÁTICA, CNPJ nº. 13.265.766/0001-40 com preços 
registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 267.644,00 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e 
quatro reais) e IRECE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços registrados para o Lote 02 
R$ 64.550,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 23/03/2018. Elmo Vaz Bastos 
de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034336FAAD28B5DD79E48A3B07D296BB



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 014/2018  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 012303/2018 - 
CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA ME - GNT INFORMÁTICA, CNPJ nº. 13.265.766/0001-40 com preços registrados para o 
Lote 01 no valor estimado de R$ 267.644,00 (duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais) e 
ATA CONTRATO 022303/2018 - IRECE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº. 22.982.051/0001-07, com preços registrados 
para o Lote 02 R$ 64.550,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática para Implantação de Sistema Informatizado nas 
Unidades de Saúde do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 23/03/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

034336FAAD28B5DD79E48A3B07D296BB


		2018-03-28T17:04:40-0300




